[bookmark: _GoBack]Республика Мордовия
Совет депутатов Чамзинского муниципального района

РЕШЕНИЕ
(XXVIII-я сессия)

03.11.2023 г.		                              		                                             № 134
р.п. Чамзинка

О присвоении почетного звания
«Почётный гражданин Чамзинского муниципального района».

По представлению Председателя Совета депутатов Чамзинского муниципального района, на основании ходатайства Главы Чамзинского муниицпалного района, руководствуясь пунктами 1, 2, 6, 7 Положения о «Почётном гражданине Чамзинского муниципального района», утвержденного решением Совета депутатов Чамзинского муниципального района от 03.11.2023 г. № 133,

Совет депутатов Чамзинского муниципального района РЕШИЛ:

1. Присвоить почётное звание «Почётный гражданин Чамзинского муниципального района» Кириллову Эдуарду Павловичу (епископу Кронштадтскому, викарию Санкт-Петербургской епархии, наместнику Свято-Троицкой Александро-Невской Лавры Вениамину) за заслуги в духовно-нравственном воспитании жителей Чамзинского муниципального района.

	2. Вручить Кириллову Эдуарду Павловичу (епископу Кронштадтскому, викарию Санкт-Петербургской епархии, наместнику Свято-Троицкой Александро-Невской Лавры Вениамину) диплом Почётного гражданина Чамзинского муниципального района, нагрудную ленту Почёта, удостоверение установленного образца, единовременную денежную премию в размере 10000 (десять тысяч) рублей.

	3. Источником покрытия расходов определить средства, предусмотренные в бюджете Чамзинского муниципального района по разделу 01 «Общегосударственные вопросы», подразделу 11 «Резервные фонды», целевой статье 8910041180 «Резервный фонд Администрации Чамзинского муниципального района Республики Мордовия», виду расходов 870 «Резервные средства» функциональной  классификации расходов.

4. Настоящее решение вступает в силу незамедлительно после вступления в силу Положения о «Почётном гражданине Чамзинского муниципального района», утвержденного решением Совета депутатов Чамзинского муниципального района от 03.11.2023 г. № 133  и подлежит официальному опубликованию в газете Чамзинского района РМ «Знамя».

Председатель Совета депутатов	         		  	       Глава
Чамзинского муниципального района                   	       Чамзинского муниципального района

______________________ В.А. Буткеев                                  ____________________ Р.А. Батеряков